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ret heroin, da de havde magten til at gennemfø- 
re det, jo altså med udgangen af 2001, og hvor 
der jo vel at mærke også dengang forelå en ræk- 
ke internationale undersøgelser. Hvornår er det, 
Socialdemokratiet lige præcis er blevet klogere 
og har set de vises sten? 

Kl. 11:12 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:12 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Jeg hørte da godt, at Venstre har taget en række 
faglige evalueringer og forsøg til efterretning. 
Man kan sige, at Socialdemokraterne så var lidt 
hurtigere. Vi tog det til efterretning allerede om- 
kring 2002-2003, for da vi gik til behandling af 
det forslag, der kom fra SF i 2002, var det endnu 
ikke som en socialdemokratisk gruppe, der var 
fuldstændig enig, men der var et flertal. Det vil 
sige, at der også har været en proces i Socialde- 
mokratiet, hvor vi har ment, at der var flere og 
flere forsøg i udlandet, der pegede i retning af, 
at det her var en model, som man kunne bruge. 

Jeg har i øvrigt ikke kendskab til, at der var så 
mange faglige rapporter dengang i 1990'erne, da 
Socialdemokratiet sidst var i regering. Dengang 
undersøgte man i langt højere grad forholdene 
omkring etablering af sundhedsrum og fixerum, 
som Socialdemokraterne jo faktisk allerede 
skrev om i 1997. 

Kl. 11:13 
Formanden: 
Fru Sophie Løhde for en sidste kort bemærk- 
ning. 

Kl. 11:13 
Sophie Løhde (V): 
Jamen det glæder mig da at høre lidt om, at pro- 
cessen i den socialdemokratiske gruppe også 
har været lang. 

Ordføreren anfører i sin tale også, at man øn- 
sker at se på en økonomisk model, der så at sige 
fordeler midlerne sagligt. 

Hvis ordføreren nu havde deltaget i satspulje- 
forhandlingerne, hvor det jo altså blev aftalt, at 
vi skal igangsætte et forslag om lægeordineret 
heroin, ville ordføreren jo også vide, at vi havde 
valgt at sige, at den såkaldte Københavnermo- 
del skulle lægges til grund for fordelingen af 
midler, altså at Københavns Kommune forlods 
skulle kompenseres for det større antal narko- 
maner, der findes i Københavns Kommune, end 
der gør i en række af de øvrige byer. 

Så kan jeg jo se, at ordføreren i dag foreslår i 
aviserne, at man skal fordele midlerne til de her 

største byer, og man nævner måske endda Es- 
bjerg. Og derfor vil jeg høre ordføreren, om man 
slet ikke synes, det er rimeligt, at nogle af de 
små kommuner, hvor der måske vel at mærke 
kun er én narkoman, skal have økonomisk kom- 
pensation. Skal man i Allerød Kommune ikke 
også have økonomisk kompensation for at be- 
handle den narkoman i et tilbud i København? 

Kl. 11:14 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 11:14 
Sophie Hæstorp Andersen (S): 
Jeg tror udmærket, vi kan kigge på, hvordan 
den her økonomiske model er tilrettelagt. 

Men det, jeg lægger vægt på, er jo, at jeg sy- 
nes, man har lov til at blive klogere end det, der 
står i bemærkningerne i lovforslaget i dag, og 
også det, der står i satspuljeaftalen. Det korte af 
det lange er jo også, at ministeren har tilkendegi- 
vet, at vi skal finde ud af det her. 

Det kan jo ikke nytte noget, at man forlods gi- 
ver pengene til Allerød Kommune, hvis de skul- 
le have en person, der skal i behandling. Det in- 
teressante må vel være, om de har en person, der 
skal i heroinbehandling, og at vi så finder ud af, 
hvordan vi får gjort det; det er det, vi skal disku- 
tere. 

Jeg synes ikke, vi skal give penge til Tønder 
Kommune eller Jammerbugt Kommune, hvis de 
rent faktisk i de kommende 2-3 år overhovedet 
ikke på noget tidspunkt vil have en eneste stof- 
misbruger, der har brug for heroinbehandling; 
så synes jeg ikke, at vi skal give pengene på for- 
hånd, så de kan bruge dem til alle mulige andre 
ting. Så synes jeg, at vi skal sørge for at finde ud 
af at lave en model, hvor pengene nu kommer 
ud og får ben at gå på, til de mellem 300 og 600 
stofmisbrugere, som man har sagt er målgrup- 
pen for det her forsøg, og så må vi bagefter finde 
ud af, om der er enkelte andre i kommunerne, 
der også har brug for det. 

Kl. 11:15 
Formanden: 
Der er ikke flere ønsker om korte bemærkninger. 
Vi siger tak til ordføreren, og den næste i ordfø- 
rerrækken bliver fru Karin Nødgaard. 

Kl. 11:15 
(Ordfører) 
Karin Nødgaard (DF): 
For Dansk Folkeparti er det positivt, at der tages 
initiativ til at få påbegyndt en ordning med læ- 
geordineret heroin som en del af behandlingen 
af de mange meget hårdt belastede stofmisbru- 


